cidade de

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNI10
Estado de São Paulo 	Fernao

Pequena, mas atrevida

INDICAÇÃO N° 32/2024
de autoria do Vereador Gerônimo Rodrigues dos Santos

Assunto: Sugerindo ao Prefeito a Construção de Campinho de Areia ao Lado do

Parquinho.

Indica ao Excelentíssimo Sr. Prefeito José Valentim Fodra, nos

termos do  art.  217 do RI, para que através da secretaria competente, seja analisada a

possibilidade de Construção de Campinho de Areia ao Lado do Parquinho.

Nossas crianças e adolescentes não contam com muita opção de

esporte em nosso município.

As crianças têm brincado de bola dentro do parquinho porque não

tem lugar apropriado para praticar o futebol de areia.

0 atendimento da medida solicitada trará aos usuários mais um

espaço para a pratica de esporte e lazer, além de desestimular a pratica do futebol de areia

dentro do parquinho.

Referido campinho deve contar com rede de proteção evitando

que a bola ganhe as ruas, dando maior segurança aos usuários.

Certo da atenção e da urgência que Vossa Excelência certamente

dispensará com a justa Indicação pelos motivos acima expostos, deixamos desde já os

nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2024.

GERftrillITRODR'IGUES DOS SANTOS
Vereador

Câmara Municipal de Fernão

IIIHI Ill I 	JillII11111
PROTOCOLO GERAL 172/2024

Data: 18/05/2024 - Horário: 11:34
Legislativo - IND 32/2024

Avenida Cel. Eduardo de Souza Porto, le 425 - Centro - CEP 17460-023 - Fernão/SP.
Telefone:  (14) 3273-1011 - E-mail: camara@fernao.sp.leg.br

Site: www.fernao.sp.leg.br

	Page 1